3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 18 мая 2012 г.
	№ 231-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 29.10.2010 № 367-П
Правительство Ульяновской области постановляет:

Внести в Порядок  создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Ульяновской области, а также утверждения уставов государственных учреждений Ульяновской области и внесения в них изменений, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2010 № 367-П, следующие изменения:
1) в пункте 1.1 раздела 1 слова «пунктами 1.1 и 4» заменить словами «пунктами 1.1, 3 и 4»;
2) пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Решение о создании областного учреждения должно содержать:

а) наименование создаваемого областного учреждения;

б) указание на тип создаваемого областного учреждения;

в) основные цели деятельности создаваемого областного учреждения, определённые в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами;

г) наименование исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, который будет осуществлять функции и полномочия учредителя создаваемого областного учреждения;

д) сведения о закреплении (предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование) недвижимого имущества (включая земельные участки), движимого имущества, в том числе особо ценного, за создаваемым областным учреждением;

е) предельную штатную численность работников (для областного казённого учреждения);

ж) перечень мероприятий по созданию областного учреждения с указанием сроков их проведения и ответственных лиц.»;

3) пункт 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.6. Решение о реорганизации областного учреждения в форме присоединения принимается Правительством Ульяновской области и должно содержать:

а) наименование областных учреждений, участвующих в процессе реорганизации;

б) указание на тип областных учреждений, участвующих в процессе реорганизации;

в) форму реорганизации;

г) наименование областного учреждения после завершения процесса реорганизации;

д) наименование органа (органов) исполнительной власти, осуществляющего (осуществляющих) функции и полномочия учредителя реорганизованного областного учреждения (учреждений);

е) информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельности реорганизуемого областного учреждения (учреждений);

ж) информацию об изменении (сохранении) штатной численности (для казённых учреждений);

з) перечень мероприятий по реорганизации областного учреждения с указанием сроков их проведения.»;
4) пункт 4.8 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.8. Проект решения об изменении типа областного учреждения должен содержать:

а) наименование существующего областного учреждения;

б) указание на тип существующего областного учреждения;

в) наименование создаваемого областного учреждения;

г) указание на тип создаваемого областного учреждения;

д) наименование органа исполнительной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя создаваемого областного учреждения;

е) изменение (сохранение) штатной численности (для казённых областных учреждений);

ж) изменение (сохранение) основных целей деятельности областного учреждения;

з) сведения об имуществе, закрепляемом за областным учреждением, в том числе перечень объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества (для бюджетных областных учреждений);

и) перечень мероприятий по изменению типа областного учреждения с указанием сроков их проведения и ответственных лиц.»;
5) пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Решение о ликвидации областного учреждения принимается Правительством Ульяновской области в форме распоряжения и должно содержать следующую информацию:

наименование областного учреждения;

указание на тип областного учреждения;

наименование органа исполнительной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя, ответственного за осуществление ликвидационных процедур.»;
6) подпункт «а» пункта 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«а) общие положения, в том числе включающие:

наименование областного учреждения;

указание на тип областного учреждения;

информацию о месте нахождения областного учреждения;

сведения о филиалах и представительствах областного учреждения;

наименование учредителя или органа исполнительной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя;».
Губернатор – Председатель

Правительства области

                        С.И.Морозов
1704ам1